Acréscimo de procedimento PSICOPEDAGOGIA-SESSAO, equivalente a 25% do valor 
inicial atualizado do Contrato, com fundamento no art. 125 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: 

2.1. Com as alterações ora pactuadas, o valor global da contratação passa a ser de R$ 
143.500,00 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme tabela 
abaixo: 

2.2. O valor acima é estimativo e os pagamentos observarão os quantitativos efetivamente 
executados. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3.1. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta da seguinte dotação